[image: image1.png]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	23 апреля 2024 г.
	с.Пировское
	                     №137-п_

О внесении изменений в постановление администрации Пировского муниципального округа от 01.04.2022 года №170-п «Об установлении размера, порядка взимания и расходования родительской платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования, в муниципальных образовательных организациях»

В целях индексирования размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность на территории Пировского муниципального округа Красноярского края, в соответствии со статьей 65  Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ  «Об образовании в Российской Федерации», ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» постановлением Правительства Красноярского края от 31.05.2016 № 268-п «Об установлении максимального размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в государственных и муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, находящихся на территории Пировского муниципального округа Красноярского края» руководствуясь Уставом  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Пировского муниципального округа от 01.04.2022 № 170-п «Об установлении размера, порядка взимания и расходования родительской платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования, в муниципальных образовательных организациях» следующие изменения.

 1.1. Пункт 1.1. постановления изложить в следующей редакции:
«1.1. на одного ребенка - 1500 рублей в месяц.»
2.Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Пировского муниципального округа по социальным вопросам –начальника отдела образования Тимербулатова И.Г.
3. Постановление вступает в силу после официального опубликования в районной газете «Заря».

	Глава Пировского

муниципального округа
	А.И. Евсеев